
 
 
 

Písemná zpráva zadavatele 
  Strana 1 (celkem 5) 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: RCX1908 Dodávka technických plynů  

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00005526 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita – Přírodovědecká fakulta 

Sídlo:  Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  doc. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., děkanem 

1. PŘEDMĚT A SJEDNANÁ CENA 
Popis předmětu veřejné zakázky: 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka technických plynů, redukčních ventilů a pronájem tlakových nádob, 
ve kterých bude uložen zakoupený technický plyn a to současně, či odděleně, dle požadavku zadavatele. 
Součástí předmětu plnění je rovněž doprava, instalace, uvedení do provozu, bezplatné technické a aplikační 
zaškolení uživatelů a servis.  
 
Výsledkem zadávacího řízení je uzavření smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem, na základě které bude 
dodavatel podle aktuálních potřeb zadavatele realizovat dodávky technických plynů pro Centrum toxických 
látek v prostředí Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno, blíže definovaných v této smlouvě.  
 
Smlouva je uzavřena s jedním dodavatelem. Smlouva je uzavřena na dobu 48 měsíců počínaje uveřejněním 
smlouvy v registru smluv nebo do vyčerpání sjednané ceny veřejné zakázky. Jednotlivé dodávky na základě 
smlouvy, budou realizovány na základě písemné nebo telefonické výzvy zadavatele k poskytnutí plnění,  
jež bude návrhem na uzavření objednávky k dílčímu plnění, a písemného nebo telefonického potvrzení 
výzvy ze strany dodavatele, které bude přijetím návrhu objednávky k dílčímu plnění. 

Sjednaná cena: 5 000 000,- Kč bez DPH. 

2. OZNAČENÍ UČASTNÍKŮ  

Poř. č. 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ Právní forma 

1.  
Linde GAS a.s., U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9,  
IČ: 00011754 

121 - Akciová společnost 

2.  
SIAD Czech spol. s r.o., K Hájům 2606/2b, 155 00  
Praha 5, IČ:48117153 

112 - Společnost s ručením 
omezeným 



Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 2 (celkem 5) 

3. OZNAČENÍ VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 

☐ Žádný z účastníků nebyl vyloučen. 

☒ Vyloučeni byli tito účastníci: 

1. Linde GAS a.s., U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9, IČ: 00011754 

Důvod vyloučení: 

Při posouzení nabídky účastníka dospěl zadavatel k následujícím závěrům. 

Dle čl. 1.5 Formulář nabídky Zadávací dokumentace Zadavatel přílohou zadávací dokumentace předkládá 
dodavatelům vzorový formulář nabídky obsahující předvyplněné požadavky zadavatele, kterými je 
podmiňována účast dodavatelů v zadávacím řízení.  Splnění veškerých požadavků zadavatele, tj. požadavků 
na předmět veřejné zakázky, na kvalifikaci či na předložení údajů rozhodných pro hodnocení, prokáží 
dodavatelé předložením formuláře nabídky včetně příslušných příloh nebo jiných rovnocenných dokladů. 

Dle čl. 5. Formuláře nabídky Technické podmínky Zadavatel, mimo jiné, stanovil následující požadavky  
na předmět dodávky: 

- „Mimořádné doručení dodávky v případě aktuální potřeby do 8 pracovních hodin při písemném objednání 
do 8:00 pracovního dne; 

- Argon, 4.6 tech., (14/200)b, BS; 
- Argon, 5.0 tech., (14/200)b, BS; 
- EuroCyl argon, (230/24)b, ES; 
- EuroCyl dusík, (230/24)b, ES. 

Dodavatel uvede ANO/NE a doplní požadované informace. Pokud dodavatel doplní do Minimálních 
požadovaných technických parametrů NE, je to důvod pro vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím 
řízení.“ 

Účastník ve své nabídce na stranách číslo 5 a 6 Formuláře nabídky uvedl/předložil následující informace: 

- Mimořádné doručení dodávky v případě aktuální potřeby do 8 pracovních hodin při písemném objednání 
do 8:00 pracovního dne - NE; 

- Argon, 4.6 tech., (14/200)b, BS – NE (10/200)b; 
- Argon, 5.0 tech., (14/200)b, BS – NE (10/200)b; 
- EuroCyl argon, (230/24)b, ES – NE (180/24)b; 
- EuroCyl dusík, (230/24)b, ES – NE (180/24)b. 

Zadavatel v zadávacích podmínkách jednoznačně vymezil, že pokud dodavatel doplní do Minimálních 
požadovaných technických parametrů NE, je to důvod pro vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím 
řízení. 

S ohledem na výše uvedené zadavatel rozhodl o vyřazení nabídky účastníka z dalšího přezkumu a následně 
rozhodl o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení k této veřejné zakázce. 

4. VÝBĚR DODAVATELE 

☒ Smlouva byla uzavřena s dodavatelem: SIAD Czech spol. s r.o., K Hájům 2606/2b, 155 00 Praha 5, 
IČ:48117153,  

Odůvodnění:  

Zadavatel v zadávacích podmínkách stanovil, že podané nabídky budou hodnoceny následujícím způsobem: 

1) Podané nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti v níže uvedených kritériích 



Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 3 (celkem 5) 

Kritérium Váha kritéria 

Nabídková cena 88 % 

Servisní podmínky 12 % 

Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů, tj. součet bodových ohodnocení 
získaných v dílčích kritériích vynásobených vahou příslušného kritéria. 

2) Způsob hodnocení nabídek podle kritéria Nabídková cena 

a) Nabídkovou cenou se rozumí cena za splnění předmětu veřejné zakázky.  

b) Nabídková cena bude stanovena v Kč bez DPH a bude uvedena ve formuláři nabídky.  

c) Nabídkovou cenu pro účely hodnocení představují nabídkové ceny za dílčí předměty dodávky v Kč 
bez DPH.  

d) V každém dílčím kritériu získá nejvhodnější nabídka 100 bodů, další nabídky podle jejich pořadí 
získají počet bodů vyjadřující míru naplnění kritéria vzhledem k nejvhodnější nabídce. Výsledný 
počet bodů bude vynásoben vahou dílčího kritéria. Nabídková cena dílčích předmětů dodávky bude 
hodnocena dle následujícího vzorce: 

Počet bodů 
  nabídka s nejnižší cenou 
=   --------------------------------------- x váha dílčího kritéria 
  hodnocená nabídka 

e) Celkový počet bodů za kritérium Nabídková cena bude stanoven součtem bodů všech dílčích 
kritérií. V podrobnostech viz Formulář nabídky.  

f) Účastníci jsou povinni řádně ocenit všechny položky.  

g) Pro stanovení nabídkové ceny zadavatel uvádí přehled ročních odběrů technických plynů za rok 
2018 (viz Příloha č. 1 Zadávací dokumentace). Zadavatel upozorňuje, že uvedený počet nemusí 
odpovídat skutečnému odběru v jednotlivých letech po dobu trvání smluvního vztahu. 

3) Způsob hodnocení nabídek podle kritéria Servisní podmínky 

a) Bude hodnoceno, zda je součástí nabídky standardní zajištění napojení mobilních zásobníků  
a tlakových lahví na rozvod, v případě potřeby pracoviště. 

b) Dodavatel uvede ANO = 100 bodů / NE = 0 bodů. Výsledný počet bodů bude vynásoben vahou 
kritéria – 1%.  

c) Bude hodnoceno, zda je součástí nabídky akreditovaná analýza technických plynů v četnosti 2 krát 
za rok na 3 odběrových bodech u zvolených analytických přístrojů v prostorech centra Recetox, 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno po dobu trvání smluvního vztahu v případě potřeb centra  
na písemné vyzvání (s reakcí nejpozději do 10 pracovních dnů). 

d) Dodavatel uvede ANO = 100 bodů / NE = 0 bodů. Výsledný počet bodů bude vynásoben vahou 
kritéria – 4%. 

e) Bude hodnoceno, zda je součástí nabídky školení BOZP o manipulaci a správě tlakových lahví  
1x ročně (3 hod/ rok) v českém jazyce. 

f) Dodavatel uvede ANO = 100 bodů / NE = 0 bodů. Výsledný počet bodů bude vynásoben vahou 
kritéria – 1%. 

g) Bude hodnoceno, zda je součástí nabídky školení BOZP o manipulaci a správě tlakových lahví  
1x ročně (3 hod/ rok) v anglickém jazyce. 

h) Dodavatel uvede ANO = 100 bodů / NE = 0 bodů. Výsledný počet bodů bude vynásoben vahou 



Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 4 (celkem 5) 

kritéria – 1%. 

i) Bude hodnoceno, zda si zadavatel bude moci pro technické plyny argon a dusík aktuálně určit typ 
obalu EuroCyl dle svých potřeb ve 2 škálách: 230 l, 600 l. 

j) Dodavatel uvede ANO = 100 bodů / NE = 0 bodů. Výsledný počet bodů bude vynásoben vahou 
kritéria – 3%. 

k) Bude hodnoceno, zda je součástí nabídky týdenní report o pohybu stavu obalového konta (viz Vzor 
příloha č. 2 Zadávací dokumentace) v centru Recetox v časovém rozmezí pondělí-neděle daného 
týdne, zaslaný nejpozději do následující středy do 14-ti hodin. 

l) Dodavatel uvede ANO = 100 bodů / NE = 0 bodů. Výsledný počet bodů bude vynásoben vahou 
kritéria – 2%. 

 

Vzhledem k tomu, že by zadavatel hodnotil jedinou nabídku, hodnocení nebylo provedeno. Zadavatel pouze 
posoudil splnění podmínek účasti účastníka a konstatoval, že tento splňuje veškeré podmínky, přičemž 
neshledal žádný důvod, pro který by předmětná veřejná zakázka nemohla být na základě jeho nabídky 
zadána.  

5. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ 

☒ Zadavateli nejsou známi poddodavatelé. 

☐ Na plnění zakázky se budou podílet poddodavatelé: Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ, Obchodní 
firma/název/jméno, sídlo, IČ, Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

6. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ VYBRANÝCH DRUHŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

☐ Jednací řízení s uveřejněním: vepište odůvodnění 

☐ Řízení se soutěžním dialogem: vepište odůvodnění 

☐ Jednací řízení bez uveřejnění: vepište odůvodnění 

☐ Zjednodušený režim: vepište odůvodnění 

☒ Žádný z výše uvedených druhů řízení/režimů nebyl použit. 

7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
☒ Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

☐ Zadávací řízení bylo zrušeno. Zdůvodnění: viz příloha (rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení). 

8. ODŮVODNĚNÍ PODÁNÍ NABÍDEK V LISTINNÉ PODOBĚ 

☒ Zadavatel obdržel všechny nabídky prostřednictvím elektronického nástroje. 

☐ Zadavatel umožnil kromě elektronických nabídek i příjem nabídek v listinné podobě, protože se domníval, 
že někteří dodavatelé nebudou schopni podat nabídku elektronicky, a obával se, že by to mohlo být důvodem 
k nízkému počtu podaných nabídek. 

☐ Jiný důvod. Zdůvodnění: vepište zdůvodnění 



Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 5 (celkem 5) 

9. STŘET ZÁJMŮ 
☒ Zadavatel nezjistil střet zájmů u žádné z osob, které se podílely na průběhu nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení. 

☐ Zadavatel zjistil střet zájmů u těchto osob: Jméno osoby, funkce 

  Přijatá opatření: popište opatření 

10. ROZDĚLENÍ NA ČÁSTI NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

☒ Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

☐ Nadlimitní veřejná zakázka byla rozdělena na části. 

☐ Nadlimitní veřejná zakázka nebyla rozdělena na části. Zdůvodnění: vepište odůvodnění  

11. PROKÁZÁNÍ OBRATU 
☒ Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání minimální výše ročního obratu přesahujícího dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

☐ Zadavatel stanovil požadavek na prokázání minimálního ročního obratu přesahujícího dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Zdůvodnění: vepište odůvodnění 

 

 

V Brně dne 10.12.2019, vyhotovil Mgr. Pavel Vicherek  

 


		2019-12-10T11:16:32+0100
	Pavel Vicherek




